

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Câmara Municipal de Oeiras do Pará  
Câmara Municipal de Oeiras do Pará  
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

nº 02/2017

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

## Resultado da Adjudicação

**Item:** 0001  
**Descrição:** Central de ar tipo split (parede) de 9.000 btu's. Versão: frio; Tensão: 220 v -. Classe: A em Consumo. Consumo máximo: 24 kwh/mês; Compressor: rotativo. Condensadora: vertical; Gás refrigerante: r410. Controle remoto: sem fio, com display em cristal líquido  
**Quantidade:** 5  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.450,0000  
**Valor Final:** 1.400,0000  
**Valor Total:** 7.000,0000  
**Adjudicado em :** 22/05/2017 - 17:10:21  
**Adjudicado Por:** ALDECIANE CARVALHO SARGES  
**Nome da Empresa:** 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
**Marca:** ELETROLUX

---

**Item:** 0002  
**Descrição:** Bebedouro elétrico garrafão, material aço, tipo elétrico de mesa, capacidade 20 l, capacidade refrigeração 2,7 l/h, saída água natural e gelada, características adicionais 2 torneiras, mediadas aproximadas: comprimento 400 mm, largura 305 mm, profund 3  
**Quantidade:** 3  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 188,3300  
**Valor Final:** 180,0000  
**Valor Total:** 540,0000  
**Adjudicado em :** 22/05/2017 - 17:10:28  
**Adjudicado Por:** ALDECIANE CARVALHO SARGES  
**Nome da Empresa:** 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
**Marca:** SÓ AÇO

---

**Item:** 0003  
**Descrição:** CADEIRA GIRATÓRIA MODELO EXECUTIVA, ASSENTO: COMPENSADO 15MM, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM 43MM D55 KG/CM<sup>3</sup>, MEDIDAS: 485(L) X 465(P) MM. ENCOSTO: COMPENSADO ANATÔMICO 15MM, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM 35MM D55 KG/CM<sup>3</sup>, LIGADO AO ASSENTO ATRAV  
**Quantidade:** 15  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 628,3300  
**Valor Final:** 600,0000  
**Valor Total:** 9.000,0000  
**Adjudicado em :** 22/05/2017 - 17:10:33  
**Adjudicado Por:** ALDECIANE CARVALHO SARGES  
**Nome da Empresa:** 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
**Marca:** TRAMONTINA

---

**Item:** 0004  
**Descrição:** CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL, ESTRUTURA FIXA, QUATRO PÉS EM TUBO DE AÇO 16X30, COM SAPATAS DESLIZANTES EM NYLON. ACABAMENTO DOS PERFIS E ESTRUTURA NA COR PRETA OU CINZA MÉDIO. PINTURA EPÓXI-PÓ.COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA OU CINZA.  
**Quantidade:** 30  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 118,3300  
**Valor Final:** 110,0000  
**Valor Total:** 3.300,0000  
**Adjudicado em :** 22/05/2017 - 17:10:40  
**Adjudicado Por:** ALDECIANE CARVALHO SARGES  
**Nome da Empresa:** 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
**Marca:** TRAMONTINA

---

**Item:** 0005  
**Descrição:** DESKTOP COM MONITOR LED 18" INCLUSO, COM PROCESSADOR: INTEL® CORE™ I3-3330 3.0 GHZ, - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 8, - MEMÓRIA: 8 GB DDR3 SDRAM, - EXPANSÃO DA MEMÓRIA ATÉ: 16 GB, - DISCO RÍGIDO (HD): 1 TB SERIAL ATA 7200 RPM, - BARRAMENTO: DMI 5.0 GT/  
**Quantidade:** 5  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 3.866,6700  
**Valor Final:** 3.850,0000  
**Valor Total:** 19.250,0000

Adjudicado em : 22/05/2017 - 17:10:45  
Adjudicado Por: ALDECIANE CARVALHO SARGES  
Nome da Empresa: 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
Marca: ACC

---

Item: 0006  
Descrição: "DATA SHOW. Projetor com tecnologia dlp; 2200 lumens; compatível com padrões vga, xga, sxga e hdtv; método de projeção teto, frontal e traseiro; com retorno de monitor e áudio (vga/p2 ou controle usb; compatíveis com padrões de vídeo ntsc, ntsc  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3.031,6700  
Valor Final: 2.995,0000  
Valor Total: 2.995,0000  
Adjudicado em : 22/05/2017 - 17:11:06  
Adjudicado Por: ALDECIANE CARVALHO SARGES  
Nome da Empresa: 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
Marca: BENQ

---

Item: 0007  
Descrição: ESTANTE DE FERRO C/05 PRATELEIRA  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 721,6700  
Valor Final: 720,0000  
Valor Total: 7.200,0000  
Adjudicado em : 22/05/2017 - 17:11:18  
Adjudicado Por: ALDECIANE CARVALHO SARGES  
Nome da Empresa: 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
Marca: SÓ AÇO

---

Item: 0008  
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO AUXILIAR, 40 MM, COM BOUVARD, PÉ PAINEL MACIÇO.  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 850,0000  
Valor Final: 800,0000  
Valor Total: 8.000,0000  
Adjudicado em : 22/05/2017 - 17:11:30  
Adjudicado Por: ALDECIANE CARVALHO SARGES  
Nome da Empresa: 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
Marca: MADEIRITE

---

Item: 0009  
Descrição: FORNO MICROONDAS 30 L, (LARGURAXALTURAXPROFUNDIDADE): 539X300X420MM, COR BRANCO, 110V OU 220V E NÃO É BIVOLT.  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 795,0000  
Valor Final: 790,0000  
Valor Total: 790,0000  
Adjudicado em : 22/05/2017 - 17:11:36  
Adjudicado Por: ALDECIANE CARVALHO SARGES  
Nome da Empresa: 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
Marca: CONSUL

---

Item: 0010  
Descrição: HD EXTERNO PORTÁTIL 500GB USB 3.0: Cor: Prata; Conexões: USB 3.0 e USB 2.0; Capacidade de armazenamento: 500GB; Velocidade de Transferência de Dados: Máx. 5 Gbps (USB 3.0) e Máx. 480 Mbps (USB 2.0); Alimentação: Bus USB; Dimensões aproximadas (cm) - AxLxP  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 476,6700  
Valor Final: 450,0000  
Valor Total: 2.250,0000  
Adjudicado em : 22/05/2017 - 17:11:43  
Adjudicado Por: ALDECIANE CARVALHO SARGES  
Nome da Empresa: 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
Marca: SANSUNG

---

Item: 0011  
Descrição: IMPRESSORA LASER. Configurações mínimas: Impressora multifuncional laser monocromática: função de impressão padrão laser velocidade de impressão de mínima de 25 ppm (normal); bandeja de entrada de papel para no mínimo 250 folhas; resolução de impressão e  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.750,0000  
Valor Final: 1.600,0000  
Valor Total: 1.600,0000  
Adjudicado em : 22/05/2017 - 17:12:14

Adjudicado Por: ALDECIANE CARVALHO SARGES  
Nome da Empresa: 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
Marca: BROTHER

---

Item: 0012  
Descrição: LIQUIDIFICADOR 2L MÍNIMO DE 5 VELOCIDADES 110 V  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 166,6700  
Valor Final: 150,0000  
Valor Total: 150,0000  
Adjudicado em : 22/05/2017 - 17:12:20  
Adjudicado Por: ALDECIANE CARVALHO SARGES  
Nome da Empresa: 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
Marca: CONSUL

---

Item: 0013  
Descrição: MOUSE USB: Tecnologia: Óptico; Conexão com computador: USB; Botões: 3; Sensor Óptico ´ não acumula sujeira; Sistema Plug and Play; 3D Wheel ´botão de rolagem; Resolução (dpi): 800 dpi; Cor: Preto e prata; Dimensões mínimas: Altura: 3 cm; Largura: 5,5 cm; C  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 45,8300  
Valor Final: 45,0000  
Valor Total: 135,0000  
Adjudicado em : 22/05/2017 - 17:12:25  
Adjudicado Por: ALDECIANE CARVALHO SARGES  
Nome da Empresa: 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
Marca: ACC

---

Item: 0014  
Descrição: PEN DRIVE 16GB: Interface: USB 2.0; Capacidade de Armazenamento: 16GB; Taxa de transferência: 5MB/s de leitura, 1.5MB/s de gravação.  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 53,6700  
Valor Final: 52,0000  
Valor Total: 520,0000  
Adjudicado em : 22/05/2017 - 17:12:32  
Adjudicado Por: ALDECIANE CARVALHO SARGES  
Nome da Empresa: 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
Marca: SAN DISK

---

Item: 0015  
Descrição: TECLADO USB: Cor: preto; Interface: USB; Padrão: ABNT2 Brasil com a tecla "ç"; Teclas: 107 mais 20 multimídias; LEDs: Num Lock, Caps Lock e Scroll Lock; Suportes de inclinação ajustáveis; Fácil instalação com função Plug & Play; Comprimento do cabo: 1 m;  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 92,3300  
Valor Final: 90,0000  
Valor Total: 270,0000  
Adjudicado em : 22/05/2017 - 17:12:39  
Adjudicado Por: ALDECIANE CARVALHO SARGES  
Nome da Empresa: 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
Marca: ACC

---

Item: 0016  
Descrição: NOTEBOOK. Processador intel core i5-2520m, similar ou superior, memória instalada de 4 gb ddr-3 1333mhz, 500gb de HD 7200 rpm, unidade de dvd-rw, bateria de 6 células, placa de rede sem-fio wi-fi, bluetooth, saisa HDMI, webcam hd com sistema operacional.  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5.191,6700  
Valor Final: 5.150,0000  
Valor Total: 10.300,0000  
Adjudicado em : 22/05/2017 - 17:12:49  
Adjudicado Por: ALDECIANE CARVALHO SARGES  
Nome da Empresa: 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
Marca: MEGAWARE

---

Item: 0017  
Descrição: NOBREAK. Potência 1200VA Quatro tomadas. Bivolt. Garantia do fornecedor 12 meses  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 620,0000  
Valor Final: 550,0000  
Valor Total: 1.650,0000  
Adjudicado em : 22/05/2017 - 17:12:57

Adjudicado Por: ALDECIANE CARVALHO SARGES  
Nome da Empresa: 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
Marca: SANSUNG

---

Item: 0018  
Descrição: SANDUICHEIRA 110 V  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 138,3300  
Valor Final: 120,0000  
Valor Total: 120,0000  
Adjudicado em : 22/05/2017 - 17:13:05  
Adjudicado Por: ALDECIANE CARVALHO SARGES  
Nome da Empresa: 26.825.791/0001-82 G.E. MELO DA SILVA-EPP  
Marca: ARNO

---

---

ALDECIANE CARVALHO SARGES  
Pregoeiro(a)

---

JOSE PAULO MIRANDA GONÇALVES  
Autoridade Competente (Ordenador)